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10000  SERVICIOS PERSONALES 43,024,502.99 1,646,181.33 45,696,140.5747,342,321.90

5,040,000.00 432,000.00 4,608,000.00Dietas 5,040,000.00

27,107,469.36 1,001,025.67 27,404,184.57Sueldos Básicos 28,405,210.24

3,988,776.76 0.00 3,988,776.76Decimotercer Mes 3,988,776.76

1,803,659.13 0.00 1,803,659.13Decimocuarto Mes 1,803,659.13

1,115,501.74 27,126.90 1,088,374.84Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

1,115,501.74

0.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

0.00

1,324,096.00 156,028.76 1,936,874.27Contribuciones para Seguro 
Social

2,092,903.03

600,000.00 0.00 883,000.00Jornales 883,000.00

2,000,000.00 30,000.00 3,917,864.04Beneficios 3,947,864.04

45,000.00 0.00 65,406.96Horas Extraordinarias 65,406.96

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,248,111.96 872,572.05 25,468,326.6126,340,898.66

310,000.00 0.00 465,994.52Servicios Jurídicos 465,994.52

773,800.00 94,275.90 749,524.10Viáticos Nacionales 843,800.00

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

500,000.00 68,995.39 783,185.74Suministro de Energía 
Eléctrica

852,181.13

30,000.00 1,712.58 28,287.42Telefonía Fija 30,000.00

20,000.00 0.00 23,800.00Telefonía Celular 23,800.00
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60,000.00 0.00 94,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

94,000.00

350,000.00 0.00 629,128.19Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

629,128.19

90,000.00 29,900.00 136,808.81Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

166,708.81

150,000.00 0.00 80,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

80,000.00

90,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Transporte 40,000.00

50,000.00 1,462.80 78,537.20Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

263,000.00 35,190.00 436,835.00Publicidad y Propaganda 472,025.00

100,000.00 2,384.91 381,980.09Servicio de Internet 384,365.00

0.00 0.00 0.00Tasas 0.00

190,000.00 18,091.00 228,087.00Ceremonial y Protocolo 246,178.00

50,000.00 942.15 49,057.85Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

19,301,311.96 618,977.63 20,043,740.38Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,662,718.01

400,000.00 0.00 700,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

700,000.00

150,000.00 639.69 149,360.31Servicios de Capacitación 150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,432,461.91 62,183.00 3,962,247.274,024,430.27

160,000.00 44,133.00 499,287.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

543,420.00

8,037.80 0.00 58,037.80Hilados y Telas 58,037.80

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00
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234,000.00 0.00 419,447.80Productos de Papel y Cartón 419,447.80

110,000.00 0.00 210,775.00Productos de Artes Gráficas 210,775.00

20,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Químicos 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

947,364.58 0.00 1,750,244.14Diésel 1,750,244.14

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

70,000.00 14,600.00 99,450.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

114,050.00

143,059.53 0.00 143,059.53Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

143,059.53

20,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

0.00 0.00 0.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

0.00

240,000.00 0.00 257,596.00Repuestos y Accesorios 257,596.00

50,000.00 3,450.00 189,350.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

192,800.00

100,000.00 0.00 5,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,355,711.25 607,795.58 20,600,387.8621,208,183.44

350,000.00 1,000.00 349,000.00Ayuda Social a Personas 350,000.00

13,808,281.00 616,795.58 16,096,898.68Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,713,694.26
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2,397,430.25 -13,000.00 3,003,584.18Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,990,584.18

800,000.00 3,000.00 1,150,905.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,153,905.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 67,453,407.36 185,351.74 77,939,836.8578,125,188.59

31,355,619.40 0.00 38,849,830.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

38,849,830.63

1,331,309.79 79,884.30 1,251,425.49Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,331,309.79

4,082,360.07 105,467.44 3,976,892.63Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

4,082,360.07

18,783,977.12 0.00 21,899,047.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,899,047.12

181,480.50 0.00 181,480.50Consolidación y Mejoras de 
Bienes Culturales

181,480.50

1,673,215.48 0.00 1,673,215.48Equipo de Elevación y 
Tracción

1,673,215.48

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Señalamiento 800,000.00

1,405,445.00 0.00 1,405,445.00Herramientas Mayores 1,405,445.00

800,000.00 0.00 862,500.00Equipos Varios de Oficina 862,500.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

3,270,000.00 0.00 3,270,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

3,270,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

500,000.00
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1,400,000.00 0.00 1,400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,400,000.00

1,770,000.00 0.00 1,770,000.00Tierras, Predios y Solares 1,770,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

9,168,584.87 830,120.79 8,339,336.649,169,457.43

2,454,453.38 280,704.20 2,373,749.18Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,654,453.38

6,714,131.49 549,416.59 5,965,587.46Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

6,515,004.05

162,682,780.34 4,204,204.49 182,006,275.80Total: 186,210,480.29
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